Máxima”). A Taxa Máxima compreende a Taxa de Administração da Classe e a eventual 

taxa dos fundos de investimento em que a Classe investir. 

7.1.3. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão calculadas e provisionadas 

todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos) com base 

no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

7.1.4. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão pagas mensalmente à 

Administradora e à Gestora, respectivamente, por período vencido, no quinto Dia Útil do 

mês subsequente à prestação dos serviços, a partir do mês em que ocorrer a primeira

[...]

Acima de 10.000 (dez mil) 
R$ 0,40 (quarenta 

centavos) 

7.5. Pela prestação dos serviços de banco liquidante, cuja remuneração está incluída 

no âmbito da Taxa de Administração, será devido pela Classe e destinado à 

Administradora o valor mensal fixo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).  

7.6. A Classe cobrará Taxa de Ingresso e Taxa de Saída, e não cobrará taxa de 

performance. 

7.6.1. A Taxa de Ingresso, paga em benefício da Classe, será cobrada do investidor por 

ocasião do Pedido de Integralização, calculada pela Gestora, em cada Dia Útil Local e no